



czuwam!
dla ziemi

www.czuwamdlaziem.pl

Patrol Ludzi Gór Czuwam dla Ziemi

Zorganizujcie się w „Patrole Ludzi Gór” i wybierzcie się na szlaki, w pobliżu których znajdziecie śmieci. Nawiążcie współpracę z lokalnymi Parkami Narodowymi, Krajobrazowymi lub schroniskami. Zgłoście do nich akcję z odpowiednim wyprzedzeniem i poproście o pomoc w postaci m.in. rękawiczek czy worków.

Harcerskie Schronisko Głodówka wspiera Akcję „Czuwam dla Ziemi” i zaprasza do działania w Tatrach!

Zostańcie wolontariuszami w Patrolach Ludzi Gór sprzątając Tatry w weekend lub codziennie. Skorzystajcie z darmowego noclegu w jednym z najpiękniejszych miejsc w Polsce i dołączcie do sprzątania z nami tatrzańskich szlaków. Więcej na stronie:

<http://glodowka.com.pl/pl/ludzie-gor/>



Zdjęcie z portalu: <https://czystapolska.org.pl/>

Z pomysłem sprzątania gór zgłoście się również do innych schronisk w różnych rejonach Polski – coraz więcej schronisk chce wspierać osoby, które z własnej inicjatywy sprzątają nasze piękne góry. Może pomogą Wam także w utylizacji zebranych na szlakach śmieci. Warto poszukać także innych lokalnych partnerów jak np. Urząd Gminy czy Nadleśnictwo i wraz ze społecznością lokalną zorganizować większą akcję sprzątania gór, które znajdują się w Waszej okolicy.

Ważne informacje i wskazówki:

- poinformujcie urząd miasta/dzielnicy/gminy o planowanej inicjatywie oraz zapytajcie ich, czy mogą Wam przekazać worki oraz rękawiczki wielorazowe. Umówcie się z nimi, gdzie złożycie worki pełne śmieci, aby mogli poinformować o tym odpowiednie służby;
- w trakcie Akcji zadbajcie o swoje bezpieczeństwo! Pamiętajcie o obostrzeniach wynikających z sytuacji pandemicznej: <https://strony.zhp.pl/wracamy/>, ale również o bezpieczeństwie podczas zbierania śmieci! Więcej na ten temat możecie przeczytać materiale „Czuwam dla Ziemi”: <https://tiny.pl/rxlk> na stronie 25;
- pamiętajcie, że ze zbierania śmieci możecie zrobić ciekawą grę lub stworzyć filmik czy fotorelację. To od Waszej kreatywności zależy jak spędzicie ten czas. Niech ta okazja posłuży również jako akcja naborowa do Waszego środowiska;
- zaproście lokalne media do „Czuwam dla Ziemi”. Napiszcie artykuł z relacją z Akcji do regionalnych mediów. Niech wieść o tym, jak harcerze Czuwają dla Ziemi rozejdzie się po całym kraju.

22 – 25 kwietnia 2021. Co jeszcze?

Udokumentujcie udział w Akcji – sfotografujcie działania i umieśćcie zdjęcia na portalach społecznościowych oznaczając je [#czuwamdlaziem](https://www.facebook.com/czuwamdlaziem) oraz [#patrolludzigor](https://www.facebook.com/patrolludzigor).

Udostępniajcie relacje z działań na wydarzeniu „Czuwam! dla Ziemi” na Facebooku – wszystkim, którzy to uczynią, wyślemy elektroniczny dyplom za uczestnictwo w Akcji.

Przesyłajcie raporty ze zrealizowanych działań do Mapy Służby ZHP (<https://zhp.pl/sluzba/mapa-sluzby>), aby Wasza służba została udokumentowana i służyła jako inspiracja dla innych. Pierwszym 50 zastępom/patrolom/gromadom/drużynom, które to zrobią wyślemy grę karcianą „SegrEko” wraz z dodatkami.

W ramach przygotowania do działania, skorzystajcie z materiałów umieszczonych w publikacji „Czuwam dla Ziemi” i zdobądźcie odznakę WOSM i WWF „Champions for nature” lub „Tide Turners Plastic”.